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EKSLIBRISY SPORTOWE I TURYSTYCZNE KRZYSZTOFA KMIECIA

Obchody złotego jubileuszu Bibliote-
ki MSiT zainaugurowano w dniu 15
stycznia br. wystawą Ekslibrisy spor-
towe i turystyczne Krzysztofa Kmiecia.

Pan Krzysztof Kmieć jest doktorem far-
macji, pracownikiem Uniwersytetu Ja-
giellońskiego, członkiem Małopolskiej
Rady Olimpijskiej w Krakowie. Obok ba-
dania właściwości leczniczych roślin,
drugą pasją Krzysztofa Kmiecia jest
twórczość ekslibrisowa, którą zajmuje się
od ponad dwudziestu lat.

Autor ponad 130 wystaw indywidual-
nych. Ma w swoim dorobku artystycznym
ponad 2500 znaków książkowych o róż-
norodnej tematyce (flora i fauna, góry, ko-
bieta, Kraków, muzyka, Orient, sport,
sztuka, turystyka), wykonywanych taki-
mi technikami jak: cynkoryt, drzeworyt,
linoryt, ołowioryt, plastikoryt, akwaforta
i typografia. Wykonuje ekslibrisy dla przy-
jaciół i wielu wybitnych postaci kultury
polskiej.

Na wystawie można zobaczyć znaki
książkowe poświęcone olimpijczykom,
między innymi: Otylii Jędrzejczak, Ro-
bertowi Korzeniowskiemu, Adamowi
Małyszowi, Renacie Mauer i Wojcie-
chowi Zabłockiemu oraz wybitnym hi-
malaistom: Leszkowi Cichemu, Jerze-
mu Kukuczce, Wandzie Rutkiewicz,
Krzysztofowi Wielickiemu i Andrzejo-
wi Zawadzie. Szczególne miejsce na
wystawie zajmuje ekslibris wykonany dla

patrona Centrum Olimpijskiego – papie-
ża Jana Pawła II, odznaczonego Orde-
rem Medalu Olimpijskiego MKOl (1986).

 Eksponowane na wystawie ekslibrisy
turystyczne są wynikiem kolejnej pasji
naszego Gościa – podróży, w czasie któ-
rych dotarł do ponad trzydziestu egzo-
tycznych krajów świata.

Patronat Honorowy nad wystawą ob-
jęli: Adam Małysz i Robert Korzeniow-
ski. Pan Krzysztof Kmieć, podczas wer-
nisażu, przekazał do zbiorów Biblioteki
MSiT wspaniały dar – wszystkie ekslibri-

Tomasz Jagodziński, dyrektor MSiT; Krzysztof Kmieć, autor
wystawy; Hanna Jeznak, komisarz wystawy.

sy prezentowane
na wystawie (210
egz.). Dzięki tej
hojności znacz-
nie powiększyła
się skromna ko-
lekcja ekslibrisów
gromadzonych w
Muzeum. Autor
pracuje obecnie
nad ekslibrisem
jubileuszowym
Biblioteki MSiT,
spełniając tym
samym marzenie
b ib l io teka rzy :
Hanny Jeznak,
Barbary Mikoc-
kiej i Krzysztofa
Włodarczyka, by
zaopatrzyć księ-

gozbiór muzealny we własny znak książ-
kowy.

Otwarcie wystawy stało się towarzy-
skim wydarzeniem, bowiem do Muzeum
przybyli – wśród innych zaproszonych
osób – liczni goście, szczęśliwi posiada-
cze ekslibrisów autorstwa Bohatera Wie-
czoru. Pan Krzysztof Kmieć w barwny
sposób opowiadał o swoich graficznych
inspiracjach, widzeniu świata sportu oraz
o interesujących planach na przyszłość.
Po autograf Autora w Katalogu wystawy
ustawiła się bardzo długa kolejka…

W dniu 3 lutego br Muzeum Sportu i Tu-
rystyki odwiedziła Pani Maria Kaczyń-
ska. Pierwsza Dama wpisała się do Księ-
gi Pamiątkowej:

„Bardzo dziękuję za wspaniałą wizytę
w Muzeum Sportu. Życzę sukcesów
i wielu, wielu cennych eksponatów
w przyszłości.”
Serdecznie dziękujemy!

Tomasz Jagodziński, dyrektor MSiT opro-
wadza Panią Prezydentową po ekspozycji
stałej. Obok Marii Kaczyńskiej prezes
Krajowego Komitetu Olimpiad Specjal-
nych Katarzyna Frank-Niemczycka.
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XVI PRZEGLĄD FILMÓW ALPINISTYCZNYCH im. W. Rutkiewicz

Z okazji przewodnictwa Czech w Ra-
dzie Unii Europejskiej w dniach 17.02
–19.02.2009 w Pradze odbyła się mię-
dzynarodowa konferencja The Mu-
seum and Change III.

Miejscem obrad było Muzeum Naro-
dowe. Spotkania odbywały się w sek-
cjach: I – Budowle, rekonstrukcje, inno-
wacje, II- Ekspozycje, eksponaty, prezen-
tacje, III – Marketing, Public Relations,

lobby w sferze non – profit, IV – Ekono-
mia i kultura, V – Digitalizacja dziedzic-
twa kulturowego. W konferencji wzięli
udział goście z Austrii, Holandii, Grecji,
Litwy, Łotwy, Polski, Słowenii i Stanów
Zjednoczonych oraz liczna grupa muze-
alników z Czech i Słowacji.

Nasze Muzeum reprezentowali pra-
cownicy Działu Muzealiów – starszy ku-
stosz Danuta Grabowska, starszy asy-
stent Katarzyna Woźniak i starszy spe-

cjalista Karol Tarasiewicz-Mrowiński.
Przedstawiony został referat w formie
prezentacji multimedialnej Rola sztuki
w ekspozycji stałej Muzeum Sportu
i Turystyki w Warszawie, autorstwa Da-
nuty Grabowskiej i Karola Tarasiewi-
cza-Mrowińskiego.

Konferencji towarzyszyły wystawy
„Człowiek, instrument, muzyka”, i „Jo-
seph Haydn” oraz koncert przygotowa-
ny przez Czeskie Muzeum Muzyki.

W dniach 8-10 maja br. pod hasłem „70
lat w Himalajach” Muzeum Sportu i Tu-
rystyki organizuje XVI Przegląd Filmów
Alpinistycznych im. Wandy Rutkiewicz.

Program Przeglądu nawiązuje do: 70.
rocznicy pierwszej polskiej wyprawy w
Himalaje i zdobycia dziewiczego szczy-
tu Nanda Devi East (7434 m n.p.m.); 20.
rocznicy śmierci Jerzego Kukuczki oraz
100-lecia powstania Tatrzańskiego
Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego.

Pełna dramatyzmu wyprawa na Nan-
da Devi oraz sensacyjne losy jej człon-
ków będą stanowiły tło programowe
pierwszego dnia Przeglądu . W tym dniu,
o godz. 16.30, w czasie uroczystego
otwarcia XVI PFA, odbędzie się pokaz
premierowy fragmentów (odnalezionego
w ub. roku w Anglii, po 69 latach!) filmu
dokumentującego legendarną wyprawę.
Projekcja filmu odbędzie się pod patro-
natem Instytutu Pamięci Narodowej, w
którego zbiorach aktualnie film się znaj-
duje. W premierowym pokazie udział
wezmą: Anna Teresa Pietraszek –
przedstawicielka IPN, alpinistka, realiza-
torka filmów, dziennikarka, która film od-
nalazła oraz inni goście z Instytutu Pa-
mięci Narodowej.

Drugi dzień Przeglądu, 9 maja, będzie
poświęcony Jerzemu Kukuczce – wy-
bitnemu alpiniście, zdobywcy Korony Hi-
malajów, który zginął 24.09.1989 r. na
Lhotse (8511 m), wchodząc płd. ścianą.
Głównym punktem programu w tym
dniu, będzie o godz. 14.00 spotkanie z
Cecylią Kukuczką, żoną alpinisty, która
przedstawi temat „Na szczytach świata

– wspomnienie o Jerzym Kukuczce”.
Odbędą się też projekcje filmowe przy-
bliżające postać wspaniałego alpinisty, w
tym premierowy pokaz (w polskiej wer-
sji językowej) filmu z ostatniej wyprawy
J. Kukuczki w 1989 r.

Program ostatniego dnia Przeglądu, 10
maja, będzie koncentrował się na setnej
rocznicy powstania TOPR (jako czwartej
organizacji ratownictwa górskiego w
świecie, po: Austrii, Francji, Szwajcarii).
Uczestnicy festiwalu będą mieli okazję
obejrzenia filmów dokumentalnych o:
Górskim Ochotniczym Pogotowiu Ratun-
kowym, Mieczysławie Karłowiczu,
Wawrzyńcu Żuławskim oraz Janie Dłu-
goszu. O godz. 14.00 zapraszamy na
spotkanie z Michałem Jagiełło, autorem
scenariusza filmu „O każdej porze”, na-
czelnikiem TOPR w latach 1972-1974.

W tym samym dniu o godz. 12.00 za-
prezentujemy blok filmów o Wandzie
Rutkiewicz – patronce imprezy. Ze spe-
cjalną prezentacją, poświęconą swojej
słynnej Siostrze, wystąpi Michał Błasz-
kiewicz.

Jak zawsze odbędzie się też część
edukacyjna, z atrakcyjnym programem,
połączonym z quizami dla młodzieży.
Poza filmami nawiązującymi do głów-
nych wątków programowych, wyznaczo-
nych przez ważne rocznice w historii pol-
skiego alpinizmu, zaprezentujemy filmy
z najnowszych polskich ekspedycji.

Swój udział w programie zapowiedzieli
również: Darek Załuski (na którego wie-
czór filmowy zapraszamy), Alek Lwow,
Paweł Garwoliński i inni alpiniści.

Program Przeglądu na:
www.muzuemsportu.waw.pl

Program XVI Przeglądu Filmów Alpinistycznych im. Wandy Rutkiewicz.



W II KWARTALE 2009 ZAPRASZAMY NA

Numery telefonów MSiT
Sekretariat 022 56 03 780, fax 63 71 501

Dyrektor 022 56 03 787
Z−ca dyrektora 022 56 03 789

Dział Muzealiów 022 56 03 783
Czytelnia 022 56 03 790

e−mail: biblioteka@muzeumsportu.waw.pl
Archiwum Foto 022 56 03 782

Dział Finansowo−Księgowy 022 56 03 784
Dział Edukacji i Promocji 022 56 03 786

e−mail: edukacja@muzeumsportu.waw.pl
Dział Administracji 022 56 03 788

Dyrektor Tomasz Jagodziński
Zastępca dyrektora Małgorzata Żuber−Zielicz

DOJAZD
AUTOBUSY

100, 118, 121, 132, 185, 356, 701
(przystanek Centrum Olimpijskie)

100, 110, 116, 121, 122, 128, 132, 157, 181, 185,
195, 409, 415, 508, 511, 515, 519, 520, 524, 701,

708, 726, E−1, E−4 (przystanek Pl. Wilsona)

TRAMWAJE
6, 15, 36 (przystanek Pl. Wilsona)

METRO
(stacja Pl. Wilsona)

DZIEJE SPORTU POLSKIEGO I OLIMPIZMU
wystawę stałą czynną codziennie z wyjątkiem poniedziałków

w godz. 10.00-17.00, w soboty wstęp wolny

„O SPORCIE, TYŚ JEST RADOŚCIĄ!”
Sport na dawnej pocztówce ze zbiorów Biblioteki Muzeum Sportu i Turystyki

wystawę czasową czynną od 16 kwietnia do19 lipca

„KULTURA FIZYCZNA W ZBIORACH POLSKICH BIBLIOTEK,
ARCHIWÓW I KOLEKCJI PRYWATNYCH”
sesję naukową, 20-21 kwietnia, w godz. 9.30-15.00

XVI PRZEGLĄD FILMÓW ALPINISTYCZNYCH  im. Wandy Rutkiewicz
8-10 maja, program PRZEGLĄDU na  www.muzeumsportu.waw.pl

NOC MUZEÓW
16 maja  (sobota) w godzinach 19.00-3.00  wstęp wolny!

w programie  m. innymi:
– koncert młodzieży ze Szkoły Muzycznej im. K. Szymanowskiego w Warszawie

– pokazy szermierki historycznej i współczesnej, konkursy szermiercze
– projekcje filmów o tematyce sportowej i alpinistycznej

– kiermasz książek o tematyce sportowej

WIECZÓR POETYCKI
„Mijamy, mijamy, pozostajemy” – spotkanie  autorskie z Anną Milewską

27 maja, godz. 18.00

Materiały informacyjne do „Wiadomości Muzealnych”
przygotowują pracownicy MSiT.

Fotografie ze zbiorów Archiwum Fotograficznego MSiT
Redakcja: dr Iwona Grys


